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Bazylika katedralna Wniebowzięcia NMP w Sosnowcu,  

 kościół eklektyczny zbudowany w 1899 roku,                                     

na planie krzyża łacińskiego, typu bazylikowego.                                 

    Od 25. marca 1992 roku katedra diecezji sosnowieckiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bazylika  katedralna  p.w.  Wniebowzięcia NMP 

w  Sosnowcu 

Sobota  25. lutego 2023  -  godz. 930 ÷ 1330   i  1430 ÷ 16. 

 

 

Najważniejsza świątynia katolicka Sosnowca budowana była w latach 1893-1899.                                            
 

W 1896 roku oddano do użytku wiernych dolną kaplicę.                                                                                      
 

W 1899 roku  biskup kielecki Tomasz Kuliński erygował nową parafię,                                           

wydzielając ją z terenu parafii p.w. św. Stanisława BM w Czeladzi. 

W 1901 roku oddana została do użytku plebania. 
 

Świątynia ma nawy boczne o połowę węższe i niższe od nawy głównej, transept i duże, 

wydłużone prezbiterium zamknięte półkolistą apsydą.                                                                                                           

We wnętrzu kościoła polichromia Włodzimierza Tetmajera i Henryka Uziembło.                                                 

Zbudowana jest z cegły. Projektantem budowli był architekt Karol Kozłowski. 
 

 

W związku z uroczystościami milenijnymi, jakie miały miejsce 20-21 maja 1967 roku, świątynię 
 nawiedził Prymas Polski Stefan Wyszyński, metropolita krakowski Karol Wojtyła, przedstawiciele 

Episkopatu Polski oraz tysiące wiernych (pomimo utrudnień ze strony ówczesnych władz). 
 

 

W 1999 roku - w 100-lecie istnienia parafii - Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów,                      

na mocy specjalnych uprawnień udzielonych jej przez Jana Pawła II, ogłosiła nadanie                         

kościołowi katedralnemu p.w. Wniebowzięcia NMP tytułu bazyliki mniejszej. 

Na placu katedralnym, po stronie południowej, 11. października 2008 roku został pochowany                       

pierwszy biskup sosnowiecki śp. Adam ŚMIGIELSKI. 
 

W nocy 28/29 października 2014 roku w kościele miał miejsce pożar. 

Spłonął dach katedry niszcząc zarazem elementy wyposażenia oraz bezcenne                                    

malowidła Tetmajera i Uziembły, które w części odpadły od sklepienia 

(zwłaszcza w największej scenie Ukoronowania Maryi umieszczonej na transepcie). 
 

Dzięki ofiarności osób i instytucji z całej Polski udało się odbudować dach katedry wraz z wieżyczką. 

Nadal trwają dalsze prace konserwatorskie przy polichromiach. 

 

Obraz  Wniebowzięcia  NMP 
autorstwa  Włodzimierza  Tetmajera 
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Blisko 300 osób z 28. GRUP MODLITWY OJCA PIO z rejonu Śląska i Zagłębia  

obejmującego tereny:  archidiecezji  katowickiej, diecezji sosnowieckiej oraz okolic                                                        

przybyło 25. lutego do Bazyliki Katedralnej p.w. Wniebowzięcia NMP w Sosnowcu,                                                                                             

aby uczestniczyć w  WIELKOPOSTNYM  DNIU  SKUPIENIA. 
 

Takie spotkania czcicieli św. Ojca Pio w tym rejonie odbywają się co roku w sobotę                                       

po Środzie Popielcowej i mają już wieloletnią tradycję. Ich inicjatorem jest ks. Zygmunt KLIM 

diecezjalny koordynator GMOP w archidiecezji katowickiej.  
 

Tegoroczny DZIEŃ SKUPIENIA po raz pierwszy zorganizowany został na terenie diecezji 

sosnowieckiej na zaproszenie diecezjalnego koordynatora GMOP ks. Dariusza KARONIA.  

W przygotowaniu  modlitewnego spotkania uczestniczyły GRUPY MODLITWY OJCA PIO 

działające w diecezji sosnowieckiej oraz WOJOWNICY MARYI z regionu Dąbrowa Górnicza.  
 

Kulminacyjnym punktem wydarzenia była Eucharystia, 
której przewodniczył ordynariusz diecezji sosnowieckiej bp Grzegorz KASZAK. 



 

 

 
 

Uczestniczący   

w  

WIELKOPOSTNYM  DNIU  SKUPIENIA 
 

 

 

K A P Ł A N I 
 

bp Grzegorz  KASZAK -  ordynariusz Diecezji Sosnowieckiej  

ks. Paweł SPRONCEL - sekretarz Biskupa  

ks. kan. Jan GAIK  -  proboszcz Parafii Katedralnej Wniebowzięcia NMP w Sosnowcu   

ks. Zygmunt KLIM  - Diecezjalny Koordynator GMOP Archidiecezji Katowickiej  

ks. Dariusz KAROŃ  - Diecezjalny Koordynator GMOP Diecezji Sosnowieckiej, 
                                                   opiekun GMOP w Parafii MB Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 
 
br. Robert KRAWIEC OFMCap - Krajowy Asystent GMOP  

br. Tomasz DUSZYC OFMCap - opiekun GMOP w Parafii św. Antoniego w Pile  

ks. Mirosław TOSZA  - założyciel i duszpasterz Wspólnoty „BETLEJEM”  
                                                                                           w Jaworznie 
  

br. Zbigniew KOŁODZIEJCZYK OFMCap     - opiekun GMOP z Parafii Podwyższenia  
                                                                                   Krzyża Świętego w Bytomiu   
                                                                   
ks. Mikołaj KUBKA  - opiekun GMOP w Parafii św. Anny w Katowicach Janowie 

ks. Krzysztof TABATH - proboszcz Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Knurowie                                        

ks. Mikołaj SKAWIŃSKI - opiekun GMOP w Parafii św. Mikołaja w Kozłowie 

ks. Janusz AHNERT - proboszcz Parafii Wniebowzięcia NMP w Studzionce  

ks. Dariusz GADOMSKI - proboszcz Parafii św. Ojca Pio i opiekun GMOP  
                                                                     w Tychach Mąkołowcu 
ks. Andrzej HEPEK  - opiekun GMOP z parafii Nawiedzenia NMP w Będzinie Syberce  

ks. Henryk CHMIEŁA  - proboszcz Parafii św. Maksymiliana w Olkuszu  

ks. Przemysław LECH - opiekun GMOP w parafii MB Różańcowej  
                                                              w  Sosnowcu Klimontowie 
 
ks. Janusz BOCHENEK - opiekun GMOP w Parafii św. Brata Alberta w Sosnowcu  

      

Tadeusz CIEŚLIK -      Diakon stały Archidiecezji Katowickiej 

 

 



 
PARAFIE - Czciciele św. Ojca Pio  

 

Archidiecezja Katowicka 

1. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Bytomiu 

2. Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Chorzowie Batorym 

3. Parafia Chrystusa Króla w Gliwicach 

4. Parafia Świętego Anioła Stróża w Gorzycach 

5. Parafia św. Anny w Katowicach Janowie 

6. Parafia św. Mikołaja w Kozłowie 

7. Parafia Matki Bożej Częstochowskiej w Knurowie 

8. Parafia św. Pawła w Nowym Bytomiu 

9. Parafia NMP Królowej Pokoju w Olzie 

10. Parafia św. Urbana w Paniówkach 

11. Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszowie Krzyżkowicach 

12. Parafia Imienia Maryi w Radostowicach 

13. Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rogowie 

14. Parafia św. Jacka w Stanowicach 

15. Parafia Wniebowzięcia NMP w Studzionce 

16. Parafia św. Anny w Świerklanach 

17. Parafia św. Ojca Pio w Tychach Mąkołowcu                                                                                 

i Kaplica św. Ojca Pio przy Oddziale Szpitalnym Rehabilitacji Narządu Ruchu  

w Lędzinach 

18. Parafia św. Apostołów Filipa i Jakuba w Żorach 

19. Parafia NMP Matki Kościoła w Żorach Rogoźnej 
 

Diecezja Bielsko-Żywiecka 

20. Parafia św. Andrzeja Boboli w Czechowicach Dziedzicach 
 

Diecezja Sosnowiecka 

21. Parafia Nawiedzenia NMP w Będzinie Syberce 

22. Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jaworznie Osiedlu Stałym 

23. Parafia NMP Nieustającej Pomocy w Kluczach 

24. Parafia św. Maksymiliana w Olkuszu 

25. Parafia NMP Różańcowej w Sosnowcu Klimontowie 

26. Parafia św. Brata Alberta w Sosnowcu 

27. Parafia Wniebowzięcia NMP w Sosnowcu 

28. Parafia Matki Bożej Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fotorelacja  z  DNIA  SKUPIENIA: 

Olimpia KUCHARSKA, Jan ADAMSKI, Halina KONTOWICZ, Bożena FIRLUS, Tatiana CZAJA, 
www.diecezja.sosnowiec.pl,  www.opio-tychy.pl 

 

 

http://www.diecezja.sosnowiec.pl/


  
 

Wydarzenie rozpoczęło się od rejestracji i powitania w sosnowieckiej Bazylice uczestników 

WIELKOPOSTNEGO   DNIA  SKUPIENIA. 

Przybyłych powitał gospodarz miejsca - proboszcz Katedry - ks. kan. Jan GAIK życząc 

owocnego skupienia oraz głębokich duchowych przeżyć. Pierwszym, niewątpliwym przeżyciem był 

podziw i zachwyt pięknem i sacrum świątyni. Ks. Jan Gaik nadmienił, że katedra to główny kościół 

biskupa diecezjalnego i że jest matką wszystkich kościołów diecezji sosnowieckiej. Poinformował też, 

że znajdują się w niej relikwie św. Ojca Pio i powstała Grupa Modlitwy Ojca Pio. Należy w tym 

miejscu zaznaczyć, że obecny świetny wygląd sosnowieckiej Katedry - pomimo pożaru, który ją 

nawiedził w 2014 roku – to wynik kilkuletnich starań i ogromnego zaangażowania   ks. Jana Gaika, 

który jest jedenastym proboszczem Katedry. 
 

Z kolei ks. Dariusz KAROŃ, koordynator GMOP w diecezji sosnowieckiej witając wszystkie 

Grupy Modlitwy wraz z ich kapłanami, podziękował za tak liczne przybycie i podkreślił,                      

że WIELKOPOSTNY DZIEŃ SKUPIENIA jest elementem stałej formacji Grup Modlitwy Ojca 

Pio, któremu zależało żeby te grupy były „szkołami wiary i ogniskami miłości”. Powiedział także,              

że: „w tym roku, w porozumieniu z archidiecezją katowicką spotykamy się w sosnowieckiej Bazylice 

Katedralnej, aby na początku Wielkiego Postu, razem z naszym Biskupem, podbudować swoją wiarę. 

Także tę wiarę w Kościół, zgodnie z hasłem obecnego roku duszpasterskiego: „Wierzę w Kościół 

Chrystusowy”. 
 

Wspólną modlitwę rozpoczęła droga krzyżowa prowadzona przez ks. Andrzeja HEPKA, 

opiekuna będzińskiej Grupy Modlitwy Ojca Pio z udziałem osób z sosnowieckich grup. Podążając za 

Jezusem na Kalwarię, wpatrzeni w Jego krzyż odnajdywaliśmy zarysy naszych życiowych krzyży. 

Słuchaliśmy też przy każdej stacji słów św. Ojca Pio, zaczerpniętych z jego „Listów”,  który mówił     

do nas jako swoich duchowych dzieci dając bardzo konkretne i czytelne rady. Na zakończenie drogi 

krzyżowej usłyszeliśmy takie słowa: „Staraj się, by w tobie obumierał stary człowiek, gdyż on 

nieustannie próbuje odżywać. Nie martw się o jutro, ale myśl o tym, jak dzisiaj czynić dobro. A gdy 

przyjdzie jutro, które wtedy będzie się nazywało dzisiaj, znów o tym samym  należy pomyśleć.  Czyń 

dobro dziś i ufaj Bożej Opatrzności”. 
 

W dalszej części spotkania skupialiśmy się na słowach konferencji duchowej wygłoszonej 

przez br. Roberta KRAWCA OFMCap, krajowego duszpasterza GMOP w Polsce, który mając na 

uwadze charyzmat św. Ojca Pio, człowieka nieustannej modlitwy, zachęcał obecnych na spotkaniu 

czcicieli św. Ojca Pio by za Jego przykładem nie ustawali w modlitwie. Zachęcał szczególnie           

do modlitwy Słowem Bożym, która daje światło naszemu życiu, siłę do niesienia codziennych krzyży   

i mądrość w podejmowaniu dobrych wyborów. Zachęcał także do praktykowania modlitwy 

brewiarzowej, która przepełniona jest Słowem Bożym, zwłaszcza Nieszporów, jako modlitwy            

we wspólnocie, ale również jako modlitwy indywidualnej. Ta modlitwa jest uwielbieniem Boga             

i uświęceniem naszych codziennych zajęć i prac. Ojciec Pio nieustannie powtarzał, że modlitwa jest 

najlepszą bronią, jaką posiadamy. Jest ona kluczem, który otwiera Serce Boga.  
 

Punktem kulminacyjnym DNIA SKUPIENIA była koncelebrowana Eucharystia sprawowana   

we wszystkich intencjach złożonych na ołtarzu i tych zachowanych w ciszy serc oraz z prośbą           

o rozwój GRUP MODLITWY OJCA PIO w diecezjach. Uroczystej liturgii przewodniczył             

Pasterz diecezji sosnowieckiej, bp Grzegorz KASZAK w koncelebrze wszystkich przybyłych 

kapłanów, opiekunów grup i moderatorów diecezjalnych wraz z krajowym asystentem GMOP. 

Obecny był również diakon stały archidiecezji katowickiej Tadeusz Karol CIEŚLIK przybyły            

z parafii św. Ojca Pio w Tychach Mąkołowcu.  
 

W liturgię słowa i procesję z darami włączyli się członkowie grup modlitwy z diecezji 

sosnowieckiej. W procesji z darami - między innymi - niesione były w koszyczku, zapisane na 



 

 

kartkach intencje uczestników spotkania, które można było złożyć i polecić orędownictwu                

św. Ojca Pio przed rozpoczęciem Mszy św.  

Homilię wygłosił br. Tomasz DUSZYC OFMCap. Rozważając fragment                         

Ewangelii (Łk 5, 27-32) o nawróceniu  i powołaniu  celnika, imieniem Lewi, wyjaśniał poszczególne 

wersety tak, byśmy mogli w przedstawionych sytuacjach zobaczyć siebie, naszą codzienność, ale też 

zobaczyć charyzmat św. Ojca Pio jako cyrenejczyka pomagającego Jezusowi w dziele zbawiania 

świata. Mówił między innymi, że Jezus zobaczył Lewiego siedzącego na komorze celnej czyli w 

miejscu jego pracy, w jego codzienności. Zobaczył, dostrzegł go i poświęcił mu swoją uwagę, 

kontemplował go. Br. Tomasz przekonywał dalej, że Jezus zauważa także nas podczas naszych 

obowiązków, różnych działań, które są częścią naszej codzienności. Ale czy my wierzymy w to? Czy 

dostrzegamy bliskość Boga w codziennym zabieganiu? Czy zatrzymujemy się po to, by choć na 

chwilę spotkać się z Nim spojrzeniem?  

Te i wiele podobnych pytań do wielkopostnej refleksji zadawaliśmy sobie słuchając tej homilii.          

Br. Tomasz przypomniał również charyzmat św. Ojca Pio o nadprzyrodzonej zdolności przenikania 

serc. Poprzez spojrzenie na osobę Ojciec Pio mógł zajrzeć w zakamarki jej duszy, posiadał dar 

nieomylnego poznawania sumień dzięki czemu doprowadził wielu, nawet najbardziej zatwardziałych 

grzeszników do pojednania się  z Bogiem. W biografii św. Ojca Pio są tego liczne udokumentowane 

przykłady. 

Do Mszy św. posługiwali  WOJOWNICY MARYI z regionu Dąbrowa Górnicza. 

W końcowych wersetach czytanej w tym dniu Ewangelii usłyszeliśmy takie Słowo:  „Nie potrzebują 

lekarza zdrowi, ale ci, którzy się źle mają. Nie przyszedłem wezwać do nawrócenia sprawiedliwych, 

lecz grzeszników”. To Słowo niesie ogromną nadzieję i skłania do ufności, bo świadczy                      

o wielkiej miłości Boga do nas i wielkiej łasce danej wszystkim grzesznikom.  

Ta nadzieja i ta ufność będą nam towarzyszyć przez kolejne dni WIELKIEGO POSTU. 
 

Na zakończenie Eucharystii przedstawiciele sosnowieckich GMOP składali podziękowania,             

po czym bp Grzegorz KASZAK udzielił zebranym Pasterskiego błogosławieństwa. 
 

Po Eucharystii, umocnieni na duchu, udaliśmy się do pobliskiej 

Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Karola Wojtyły 
na przygotowany tam ciepły posiłek. 

Był to też czas krótkich pogawędek, wspomnień i ogólnej braterskiej radości. 
 

 

W popołudniowej części DNIA SKUPIENIA była sposobność poznania szczególnego miejsca 

na mapie diecezji sosnowieckiej, a mianowicie „Domu Modlitwy i Życia z Ubogimi”, który znajduje 

się w Jaworznie przy ul. Długiej 16. Tym domem jest ponad 100 letnia dawna szkoła podstawowa,   

w której mieszka obecnie 20 osób stanowiąc Wspólnotę „Betlejem”. Większość z tych osób ma    

za sobą bolesne doświadczenie bezdomności, uzależnienia, rozbitego małżeństwa, utraty wolności                 

i odrzucenia. Żyją razem, by się wzajemnie wspierać, odzyskiwać nadzieję, odnajdywać cel i sens 

życia. Ciekawostką tego miejsca jest wykonany z brązu pomnik bezdomnego Pana Włodka 

postawiony przed domem „Betlejem”. Rzeźba trzyma w jednej ręce miotłę, a drugą dłonią uchyla 

czapkę na znak powitania. O historii powstania tego pomnika oraz o istocie wspólnoty „Betlejem” 

opowiedział ks. Mirosław TOSZA założyciel i duszpasterz Wspólnoty.  

W kruchcie katedry można było nabyć wytwarzane przez mieszkańców „Betlejem”                                   

piękne ikony i inne wyroby z drewna i ceramiki. 
 

WIELKOPOSTNY DZIEŃ SKUPIENIA zakończyła adoracja Najświętszego Sakramentu       

połączona z  Koronką do Bożego Miłosierdzia i uczczenie relikwii św. Ojca Pio przez ucałowanie. 
 

Robiąc ostatnie pamiątkowe zdjęcia rozstawaliśmy się w atmosferze radości z tak licznej obecności 

czcicieli św. Ojca Pio w tegorocznym spotkaniu i z nadzieją, że Bóg pozwoli spotkać się ponownie  

za rok na kolejnym  WIELKOPOSTNYM  DNIU  SKUPIENIA.  

 Relacja : Teresa Duszyc - animatorka GMOP przy Parafii MB Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 



>  Rejestracja uczestników DNIA SKUPIENIA  < 

Wiceanimatorka Halina KONTOWICZ  i  Alicja KUCHARCZUK 

- GMOP z Parafii MB Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

 

Drobne upominki dla przybyłych czcicieli św. Ojca Pio 



  

>  Powitanie uczestników DNIA SKUPIENIA  < 
 

ks. Dariusz KAROŃ 

Diecezjalny Koordynator GMOP w Diecezji Sosnowieckiej 

ks. kan. Jan GAIK 

proboszcz Parafii Katedralnej Wniebowzięcia NMP w Sosnowcu 



>  Nabożeństwo DROGI  KRZYŻOWEJ < 

 

  

Przy każdej stacji drogi krzyżowej przygotowane rozważania i modlitwy                              

zawierające myśli św. Ojca Pio – prowadził 
 

 ks. Andrzej HEPEK, opiekun GMOP z Parafii Nawiedzenia NMP w Będzinie Syberce            

oraz Dorota JANUSZEK  (rozważania) - GMOP z Parafii NMP Nieustającej Pomocy w Kluczach   

i Maria CHARASIM (myśli o. Pio) - GMOP z Parafii NMP Różańcowej w Sosnowcu Klimontowie. 
 

Krzyż niósł Jarosław WALASIK - GMOP z Parafii MB  Nieustającej Pomocy w Jaworznie 

Osiedlu Stałym, a akolitki: Pelagia SEWERYN  i  Anna WOŁOWSKA                                               

-  GMOP z Parafii NMP Różańcowej  w Sosnowcu Klimontowie. 



>  KONFERENCJA  < 
 

  

br. Robert KRAWIEC OFMCap 

Krajowy Asystent GMOP 



 



  

E U C H A R Y S T I A 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 
  

CZYTANIE MSZALNE - Izabella REJZOWICZ  

GMOP z Parafii MB Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

LITURGIA  SŁOWA 
 



 

  LITURGIA  SŁOWA 
 

ŚPIEWANIE  PSALMU - Monika WALASIK  

GMOP z Parafii MB Nieustającej Pomocy w Jaworznie Osiedlu Stałym 



 

 

  

Ordynariusz  Diecezji  Sosnowieckiej 

bp Grzegorz KASZAK 

GMOP z Parafii MB Nieustającej Pomocy w Jaworznie Osiedlu Stałym 



 

  
LITURGIA  SŁOWA 

 

CZYTANIE  EWANGELII – Tadeusz Karol CIEŚLIK 

Diakon Stały Archidiecezji Katowickiej 



 

  
LITURGIA  SŁOWA 

 



 

  

HOMILIA – br. Tomasz DUSZYC OFMCap 



 

  



 

  



 

  
LITURGIA  SŁOWA 

 

MODLITWA  WIERNYCH 

- 

Edyta DOŁĘGA 

GMOP z Parafii  

św. Maksymiliana  

w Olkuszu 



 

  

PROCESJA  z  DARAMI 
 

 

Joanna GAJDZIK i Jolanta ŁYSEK   -  GMOP z Parafi Nawiedzenia NMP w Będzinie Syberce 

Henryka KNAPCZYK  i  Maria BRUDEK - GMOP z Parafii św. Brata Alberta w Sosnowcu 

Alicja i Władysław KUCHARCZUKOWIE - GMOP z Parafii MB Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 



 

  



 

  
KOMENTARZ  do  PROCESJI  z  DARAMI 

Iwona  DEPTUŁA 

GMOP z Parafii MB Fatimskiej w Sosnowcu Zagórzu 

 



 

  



 

  



 

 

  



 

  



 

  

DZIĘKCZYNIENIE 

PO  KOMUNII  ŚWIĘTEJ 

 Modlitwa św. Ojca Pio  

- 
 

Mariola  MOKAŃSKA 

GMOP z Parafii MB Różańcowej 

w Sosnowcu Klimontowie 



 

  



 

  
PODZIĘKOWANIA  I  ŻYCZENIA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Biskupie, z całego serca pragniemy podziękować   

za Twoją obecność pośród nas – odczytujemy to jako wyraz wielkiej życzliwości                     

dla czcicieli św. Ojca Pio.  
 

W sposób szczególny dziękujemy za przewodniczenie tej uroczystej Eucharystii                         

i sprawowanie jej w intencjach złożonych na ołtarzu, i tych które przynieśliśmy dziś w naszych 

sercach. Ojciec Pio doskonale rozumiał ogromną wagę Eucharystii i uczył swoje duchowe 

dzieci, że „Świat mógłby istnieć nawet bez słońca, ale nie może istnieć bez Eucharystii”, 

dlatego ta wdzięczność jest szczególna. 
 

Jesteśmy wdzięczni także za Twoją duszpasterską troskę o rozwój GMOP, czego 

wyrazem jest ustanowienie Diecezjalnego Koordynatora Grup Modlitwy Ojca Pio, którego 

funkcję jako pierwszy pełni ks. Dariusz Karoń. Zaowocowało to znacznym ożywieniem       

tych Grup w parafiach naszej diecezji oraz zorganizowaniem tego międzydiecezjalnego 

Wielkopostnego Dnia Skupienia.  
 

Ekscelencjo, Księże Biskupie, do tych podziękowań dołączamy serdeczne życzenia 

Bożego błogosławieństwa na dalsze lata Twego pasterskiego posługiwania w Kościele, darów               

i owoców Ducha Świętego, czułej opieki Niepokalanej Maryi, zdrowia i wszelkiej pomyślności. 

Dołączamy również zapewnienie, że Twoją osobę i posługę będziemy wspierać modlitwami    

za wstawiennictwem naszego Patrona, św. Ojca Pio.  
 

Prosimy też przyjąć tę symboliczną różę i skromny upominek.  

Dla  

bpa Grzegorza KASZAKA  

- 
 

Dorota JANUSZEK 

GMOP z Parafii 

NMP Nieustającej Pomocy 

w Kluczach 

 



  

 

 

 

  

 

Ekscelencjo, Księże Biskupie, proszę pozwolić, że złożymy teraz nasze podziękowania 

braciom kapucynom.     
 

Drodzy Bracie Robercie i Bracie Tomaszu, w imieniu wszystkich uczestników            

tego modlitewnego zgromadzenia dziękujemy za wygłoszoną konferencję i skierowane do nas 

Słowo Boże. Sprawiliście, że na nowo mogliśmy odkrywać osobę naszego Patrona,               

św. Ojca Pio, jako Cyrenejczyka, współcierpiącego z Chrystusem   i odczytywać jego 

przesłanie na rozpoczęty okres Wielkiego Postu. Nabraliśmy też pewności, że właśnie On - 

święty Stygmatyk z Pietrelciny - powinien być dla nas najlepszym przewodnikiem                

na wielkopostnej drodze. Dziękujemy Wam za te głębokie treści i dziękujemy też za trud 

przebytej drogi, by spotkać się z nami.  
 

Niech Dobry Bóg Wam obficie błogosławi, a św. Ojciec Pio swym charyzmatycznym 

kapłaństwem umacnia Was na drodze powołania i służby, by założone przez niego         

Grupy Modlitwy mogły się nadal rozwijać i wzrastać  w wierze i miłości Boga i bliźniego.  
 

Szczęść Boże! 
 

Dla  

braci kapucynów: 
  

br. Roberta KRAWCA 

i  

br. Tomasza DUSZYCA 

- 
 

Mariola MOKAŃSKA 

i  Maria CHARASIM 

GMOP z Parafii MB Różańcowej 

w Sosnowcu Klimontowie 

 



 
 

  

 

Ekscelencjo, mamy jeszcze jedno podziękowanie, które z potrzeby serca kierujemy       

do wszystkich kapłanów, którzy sprawując duszpasterską opiekę pomagają członkom 

GMOP wzrastać w wierze i pogłębiać duchowość na wzór świętego Patrona.  

W sposób szczególny dziękujemy diecezjalnym koordynatorom GMOP za ogromne 

zaangażowanie w doroczne organizowanie Wielkopostnego Dnia Skupienia                              

ks. Zygmuntowi Klimowi, który czyni to już od 18 lat w archidiecezji katowickiej                

z wielkim otwarciem na grupy z innych diecezji i ks. Dariuszowi Karoniowi, który czyni     

to po raz pierwszy dla całego rejonu śląskozagłębiowskiego i okolic.  

Dziękujemy również za wszystkie podejmowane przez nich inicjatywy, które integrują 

GMOP w regionie i pozwalają na wzajemne poznawanie się oraz wymianę doświadczeń. 

Drodzy kapłani, zapewniamy Was wszystkich o naszej modlitewnej pamięci. 

 

Dla  

diecezjalnych 

koordynatorów : 
  

ks. Zygmunta KLIMA 

i  

ks. Dariusza KARONIA 

- 
 

Teresa DUSZYC 

i  Halina KONTOWICZ 

GMOP z Parafii MB Fatimskiej 

w Sosnowcu Zagórzu 

 



 

  

 

ks. 
 

Z 

y 

g 

m 

u 
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M 

 

 



ks. Dariusz KAROŃ 

 



 

 



    



 

 

  

 

Szkoła Podstawowa nr 8   im. Karola Wojtyły 

w  Sosnowcu 
 

Sobota  25. lutego 2023  -  godz. 1330 ÷ 1430  

>  Miejsce posiłku uczestników DNIA SKUPIENIA  < 
Gorący posiłek przygotowała Restauracja Belvedere w Sosnowcu 

w ramach cateringu wraz z kompleksową obsługą. 



 

  



 

  

 

JADALNIA 

 

DUŻA  SALA 

GIMNASTYCZNA 

 

MAŁA  SALA 

GIMNASTYCZNA 



 



  



  



 

„Czyńmy dobrze, gdy mamy czas do naszej dyspozycji, a w ten sposób 

będziemy oddawać chwałę 

naszemu Ojcu w niebie, uświęcać samych siebie i dawać dobry 

przykład innym ludziom”. 

św. Ojciec Pio 

 

PP  OO  DD  ZZ  II  ĘĘ  KK  OO  WW  AA  NN  II  EE  

dla 

mmggrr    BBeeaattyy    GGRRYYGGUUTTIISS  

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8  

im. Karola Wojtyły w Sosnowcu  

 

za bezinteresowną pomoc i udostępnienie 

pomieszczeń szkoły  

w celu zorganizowania posiłku dla uczestników  

„Wielkopostnego Dnia Skupienia  

Grup Modlitwy Ojca Pio  

Archidiecezji Katowickiej,  

Diecezji Sosnowieckiej i okolic” 

w dniu 25. lutego 2023 roku. 
 

POKÓJ  I  DOBRO!  
 

Z  wyrazami  wdzięczności 
 

 

 

 

Animatorka GMOP 

Teresa Duszyc 



>  Prezentacja „WSPÓLNOTY  BETLEJEM”  z Jaworzna < 
 

  

ks. Mirosław TOSZA 

założyciel i duszpasterz „WSPÓLNOTY” 

 



 

WIELKOPOSTNY  DZIEŃ  SKUPIENIA 

GRUP  MODLITWY  OJCA  PIO 
 

Archidiecezji Katowickiej, Diecezji Sosnowieckiej i okolic 
 

>    25. luty 2023    < 
 

Bazylika  Katedralna  p.w.  Wniebowzięcia  NMP 
w  Sosnowcu 

 

 

 
 

„Nie bój się przeciwności, ponieważ kładą one duszę  

u stóp krzyża, a krzyż umieszcza ją u bram nieba,  

gdzie znajduje Tego, który jest zwycięzcą śmierci,  

i wprowadza ją do wiecznej radości”. 

(ASN, s. 42). 
 

„Tak, kocham krzyż, tylko krzyż;  

kocham go dlatego, że widzę go  

na ramionach Jezusa Chrystusa”. 

(Epist. I, s. 335). 
 

 
 

 

POKÓJ  I  DOBRO! 
 

DZIĘKUJEMY  ZA  WSPÓLNĄ  MODLITWĘ! 
 

Grupa Modlitwy Ojca Pio                             Diecezjalny Koordynator 

przy parafii                                               Grup Modlitwy św. Ojca Pio 

Matki Bożej Fatimskiej                                w Diecezji Sosnowieckiej 

w Sosnowcu Zagórzu                                              ks. Dariusz Karoń 
  

 

OPRACOWANIE:   Zbigniew  Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio  


